
30/09/25 PASSIVO 30/09/25

 CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE 282.731    CIRCULANTER E NÃO CIRCULANTE 282.731       

DISPONIBILIDADE 6                PASSIVOS FINANCEIROS 54.790         

Ao Custo Amortizado 54.790         
ATIVOS FINANCEIROS 258.844     Obrigações Por Empréstimos e Repasses 54.790         

Ao Custo Amortizado 129.196    
Títulos e Valores Mobiliários 10.842      OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES 20.643         
Empréstimos/Financiamentos e Recebíveis de Clientes 128.178    
(-) Provisões para Perdas Esperadas A. ao Risco de Crédito (9.824)       OUTROS PASSIVOS 977              

Perda Esperada Associada ao Risco de Crédito (2.332)       
Perda Incorrida Associada ao Risco de Crédito (6.682)       PATRIMÔNIO LÍQUIDO 206.321       
Perda Adicional Associada ao Risco de Crédito (810)             Capital Social 193.234       

Ao Valor Justo por meio do Resultado 129.648       Aumento de Capital (AGO/AGE) 3.394           
Títulos e Valores Mobiliários 129.648       Reservas de Lucros 6.118           

OUTROS ATIVOS 13.901         Reservas para Incentivos Fiscais 3.575           

ATIVO FISCAL DIFERIDO 6.266        

IMOBILIZADO LÍQUIDO 3.714        

282.731    TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 282.731       

DIRETORIA EXECUTIVA

MARIA TEREZINHA DA MOTA BATISTA
CONTADORA CRC/GO Nº 8031/O-0

ALAN FARIAS TAVARES - Presidente
NATÁLIA CALIMAN VIEIRA - Membro
PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE - Membro

RIVAEL AGUIAR PEREIRA - Vice-Presidente
PHABER CRUVINEL NUNES - Membro
WILSOM ROCHA BALEEIRO JÚNIOR - Membro

Diretor de Operações CÉSAR  AUGUSTO   SOTKEVIENE MOURA
RAFAELA AVELAR DE QUEIROZ

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

WELLINGTON MATOSD DE LIMA

VINICIUS CECILIO LUZ CONSELHO FISCAL

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A

Av. Goiás n. 91 – Centro – CEP. 74.005-010 - Goiânia/GO  

CNPJ.: 03.918.382/0001-25

BALANÇO PATRIMONIAL - TERCEIRO TRIMESTRE - 30/09/2025 
(Em R$ mil)

ATIVO

TOTAL DO ATIVO
Goiânia/GO 08 de dezembro de  2025

LARA GARCIA BORGES FERREIRA

RIVAEL AGUIAR PEREIRA
Diretor-Presidente

Diretora Administrativa e Financeira



AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A

AV. GOIÁS N. 91 – CENTRO – CEP. 74.005-010 -  GOIÂNIA/GO.  

CNPJ.: 03.918.382/0001-25 

EM R$ MIL

RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA 8.662                                           
   Carteira de Crédito 3.669                                           
   Resultado de Títulos e Valores Mobiliários 4.993                                           

DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA (805)                                             

   Despesas de Operações de Empréstimos e Repasses (805)                                             

REULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA 7.857                                           

PROVISÃO PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO (2.536)                                          

RESULTADO DOS INSTRUMENTOS FINANCEIROS 5.321                                           

OUTRAS RECEITAS /(DESPESAS) OPERACIONAIS (3.991)                                          
   Receitas de Prestação de Serviços 2.595                                           
   Despesas de Pessoal (10.616)                                        
   Outras Despesas Administrativas (2.380)                                          
   Despesas Tributárias (956)                                             
   Reversão de Provisão 561                                              
   Outras Receitas  Operacionais 7.055                                           
  Outras  Despesas Operacionais (250)                                             
RESULTADO OPERACIONAL 1.330                                           

RESULTADO NÃO OPERACIONAL 90                                                

RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO E PARTICIPAÇÕES 1.420                                           

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL (721)                                             

   Imposto de Renda e Contribuição Social (721)                                             

   Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos -                                                   

PATICIPAÇÃO NO LUCRO -                                                   

LUCRO(PREJUÍZO) LÍQUIDO NO SEMESTRE 699                                              

LUCRO POR AÇÃO- R$ 1,00 0,0036                                         

DIRETORIA EXECUTIVA

RIVAEL AGUIAR PEREIRA
Diretor-Presidente

LARA GARCIA BORGES FERREIRA
Diretora  Administrativo e Financeiro

VINICIUS CECILIO LUZ

Diretor de Operações

ALAN FAROAS TAVARES - `Presidente

NATÁLIA CALIMAN VIEIRA - Membro

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE - Membro

                                                               AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  DO TERCEIRO TRIMESTRE -  30/09/2025 

DESCRIÇÃO 30/09/2025

Maria Terezinha Da Mota Batista
CONTADORA - CRC/GO 008031

CONSELHO FISCAL

Goiânia/GO 08 de dezembro de 2025

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RIVAEL AGUIAR PEREIRA - Vice-Presidente

PHABER CRUVINEL NUNES - Membro

WILSON ROCHA BALEEIRO JÚNIOR - Membro

WELLINGTON MATOS DE  LIMA

RAFAELA AVELAR DE QUEIROZ

CÉSAR A. SOTKEVIENE MOURA



CNPJ: 03.918.382/0001-25
EM R$ MIL

RESERVAS DE LUCROS 

LEGAL EXPANSÃO
INCENTIVOS 

FISCAIS

SALDO EM 31/12/2024 193.234       -                   4.690            1.254              3.575              -                         202.753            

Efeitos da adoção inicial da Resolução CMN 4.966/21 691                    691                   

SALDO NO INÍCIO DE JANEIROS DE 2025 193.234       4.690            1.254              3.575              691                    203.444            

AUMENTO DE CAPITAL
 - Trasnferência para Aumento de Capital -                   3.394            -                    (955)                -                      -                         2.439                
Lucro Líquido do Semestre -                   -                   -                    -                      -                      1.332                 1.332                

 - Reserva Legal -                   -                   67                 -                      -                      (67)                     -                        

 - Reserva para Expansão -                   -                   -                    722                 -                      (722)                   -                        

 - Juros Sobre Capital Próprio -                   -                   -                    -                      -                      (1.301)                (1.301)               

SALDO EM 30/06/2025 193.234       3.394            4.757            1.021              3.575              (67)                     205.914            

Lucro Líquido do Semestre -                   -                   -                    -                      -                      699                    699                   

 - Reserva Legal -                   -                   35                 -                      -                      (35)                     -                        

 - Reserva para Expansão -                   -                   -                    372                 -                      (372)                   -                        

 - Juros Sobre Capital Próprio -                   -                   -                    -                      -                      (292)                   (292)                  

SALDO EM 30/09/2025 193.234       3.394            4.792            1.393              3.575              (67)                     206.321            

MUTAÇÕES DO PERÍODO -                   -                   35                 372                 -                      -                         407                   

RIVAEL AGUIAR PEREIRA
Diretor-Presidente 

LARA GARCIA BORGES FERREIRA

Diretora  Administrativa e Financeira

VINICIUS CECILIO LUZ
Diretor de Operações 

                         AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A

MARIA TEREZINHA DA MOTA BATISTA 

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES  DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DO TERCEIRO TRIMESTRE - 30/09/2025
,
AV. GOIÁS Nº 91 - CENTRO - CEP:74.005-010 -GOIÂNIA/GO.  

EVENTOS
CAPITAL 

REALIZADO
AUMENTO DE 

CAPITAL
LUCROS 

ACUMULADOS
TOTAL

 CRC-GO 08.031/O-0 

Goiânia/GO 08 de dezembro de 2025

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA

RAFAELA AVELAR DE QUIEROZ

WELLINGTON MATOS DE LIMA

                                                                                                               CONSELHO  DE  ADMINISTRAÇÃO

ALAN FREITAS TAVARES - Presidente RIVAEL AGUIAR PEREIRA - Vice-Presidente

             CONSELHO  FISCAL

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE - Membra PHABER CRUVINEL NUNES - Membro

NATÁLIA CALIMAM ANDRADE - Membro WILSON ROCHA BALEEIRO - Membro




